
Pag. 1 di 3

COMUNE DI CASTELFRANCO DI SOTTO

PROVINCIA DI PISA

 Settore 01 

DETERMINAZIONE  

n° 434 del 29/09/2023

Oggetto: BANDO GENERALE PER LA MOBILITÀ ALLOGGI ERP 2023. 
APPROVAZIONE GRADUATORIA DEFINITIVA  

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Vista la Legge Regionale n. 2/2019 recante: “Disposizioni in materia di edilizia residenziale 

pubblica (ERP)”;

Visto il Regolamento di attuazione ed integrazione della Legge Regionale Toscana n.2 del 

02.01.2019 approvato dalla Conferenza Permanente dei Comuni del L.O.D.E. Pisano con Delibera 

n. 101/2022;

Richiamata la Delibera di Giunta comunale n.67 del 23/05/2023 che :

· recepisce e indica di applicare i criteri previsti ai sensi:

- dell’art. 20, comma 2, della L.R. n. 2/2019 il quale  stabilisce che “la mobilità su domanda 

dell’assegnatario può essere accolta solo previa verifica della permanenza di tutti i requisiti 

per il mantenimento del diritto di assegnazione e purché non sussista inadempienza alle 

norme contrattuali”;

- dell’art. 38 della medesima L.R. n. 2/2019;

- dell’art. 13 del Regolamento di attuazione L.O.D.E. nella declaratoria di punteggi – di cui al 

seguente punto 2) - per la valutazione delle domande di mobilità di cui al Tit III artt.13-14-

e-15 del Regolamento di attuazione della Legge Regionale Toscana n. 2/2019 approvato con 

deliberazione della Conferenza Permanente dei Comuni del L.O.D.E. Pisano n. 101 del 

09.02.2022.

· demanda al Responsabile del Settore 1 la predisposizione di un Bando Generale per la 

Mobilità alloggi E.R.P. 2023;

Vista altresì:

- la determinazione n.226 del 01/06/2023, con la quale è stato approvato il nuovo bando 

generale per la mobilità alloggi ERP 2023.

- la determinazione n.311 del 14/07/2023, con la quale è stata approvata la Graduatoria 

provvisoria per la mobilità alloggi ERP 2023, dalla quale risulta che il numero di 

domande pervenute nei primi 30 giorni di pubblicazione del bando e quindi entro il 30 

giugno 2023 è pari a n.7 domande e che alla luce delle risultanze istruttorie le stesse sono 

inserite nella graduatoria provvisoria 2023 e così suddivise:

· n. 4  nominativi AMMESSI;



Pag. 2 di 3

· n. 3 nominativi ESCLUSI.

Preso atto che nei primi dieci 10 giorni di pubblicazione è pervenuto una sola opposizione, ad una 

esclusione;

Richiamato il verbale della seduta della Commissione ERP del 25/07/2023, agli atti dell’Ufficio  

dal quale emerge che la Commissione si pronuncia per la riammissione della domanda e pertanto 

definisce la graduatoria definitiva, le cui 7 istanze risultano così ripartite:

· n. 5  nominativi AMMESSI;

· n. 2 nominativi ESCLUSI.

Ritenuto pertanto necessario approvare con proprio provvedimento la graduatoria definitiva 

2023,  per la mobilità alloggi all’interno del patrimonio di edilizia residenziale pubblica nel 

Comune di Castelfranco di Sotto, come di seguito costituita:

· n. 5  nominativi AMMESSI;

· n. 2 nominativi ESCLUSI.

Visto il documento allegati A) al presente atto, che costituisce parte integrante e sostanziale del 

medesimo, nel quale è indicato il numero di protocollo delle domande dei partecipanti 

AMMESSI e di quelli ESCLUSI dalla suddetta graduatoria con relativa motivazione;

Dato atto che i dati personali dei richiedenti sono stati trattati nel rispetto della vigente 

normativa sulla Privacy e pertanto, ai sensi dell’art. 7 del bando 2022, nelle graduatorie, i 

richiedenti saranno identificati con il numero di protocollo della domanda di richiesta cambio 

alloggio;

Visto inoltre l’art. 107 del T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali, approvato con 

D.Lgs. n. 267 del 18.9.2000 e successive modificazioni ed integrazioni;

Dato atto che, ai sensi della legge 241/1990 e ss.mm.ii, il Responsabile del procedimento è il 

sottoscritto che dichiara:

- di non trovarsi, con riferimento all'assetto di interessi determinato con il presente atto, in 

condizione di incompatibilità o di conflitto di interessi, neanche potenziale, sulla base della 

vigente normativa in materia di prevenzione della corruzione e di garanzia della 

trasparenza;

- di agire nel pieno rispetto del Codice di comportamento dei dipendenti del Comune di 

Castelfranco di Sotto, in generale e con particolare riferimento al divieto di concludere per 

conto dell’amministrazione, contratti di appalto, fornitura, servizio, finanziamento o 

assicurazione con imprese con le quali abbia stipulato contratti a titolo privato o ricevuto 

altre utilità nel biennio precedente;

Verificato che il provvedimento è predisposto e formulato in conformità a quanto previsto in 

materia dalle vigenti normative, nonché nel rispetto degli atti e direttive che costituiscono il 

presupposto delle procedure;

D E T E R M I N A

Per le motivazioni espresse in premessa del presente atto che qui si intendono tutte 

integralmente richiamate:



Pag. 3 di 3

1. di approvare la graduatoria definitiva, dei partecipanti al bando anno 2023  per mobilità 

alloggi ERP 2023 nel Comune di Castelfranco di Sotto, costituita dall’ allegato A) 

indicante gli AMMESSI e il loro ordine di posizione sulla base del punteggio attribuito 

e gli ESCLUSI con la   rispettiva motivazione, che sono parte integrante e sostanziale 

del presente atto;

2. di dare atto che la presente graduatoria sarà vigente dal giorno della sua pubblicazione e 

fino all’approvazione del prossimo aggiornamento della graduatoria definitiva;

3. di inviare il presente atto ai messi per la pubblicazione all’Albo Pretorio on line;

4. di disporre che il presente atto sia pubblicato all’Albo Pretorio on line per quindici 

giorni consecutivi;

5. di pubblicare il presente atto in Amministrazione Trasparente, come previsto dall’art. 23 

del Decreto Legislativo n. 33/2013.

6. di rendere noto che contro il presente provvedimento è ammesso ricorso nei termini e 

nei modi previsti dalla legge.

Riferimenti Contabili

E/U Anno N. Imp. Capitolo Descrizione 

Cap

Piano Finanziario Cliente/Fornitore CIG CUP Importo

Castelfranco di Sotto, lì 29/09/2023

Il Responsabile del Settore 

ROMITI DARIA

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e s.m.i.


